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Edital CNPq/Inmetro Nº 059/2010

Anexo I – Modelo Estruturado do Projeto

Observação: preze pela clareza do texto, usando de objetividade para que seu projeto, preferivelmente, não ultrapasse 20 páginas. 

1 - Título do Projeto:

2 – Linha de Apoio/Tema de Pesquisa: (escreva aqui qual a linha ou tema, conforme opções definidas no Edital – item II.1.1.1, no qual seu projeto melhor se enquadra).

3 – Objetivos: (descreva, de forma sucinta, os objetivos do seu projeto, salientando os resultados, avanços e aplicações esperados)
4 – Metodologia: (aqui você deve descrever como pretende alcançar os objetivos do projeto).
5 – Cronograma de execução: (utilize a tabela abaixo para o detalhamento do cronograma, acrescentando as linhas necessárias. Coloque “X” nos semestres que cada atividade consumirá).
	Atividade
	Semestre

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	


6 – Orçamento: (aqui você detalha os custos estimados para a execução do projeto, dentro do permitido pelo Edital e dentro do montante total solicitado. Utilize a estrutura da tabela abaixo, onde “Tipo” pode ser “Capital”, “Custeio” ou “Bolsa”).
	Descrição
	Tipo
	Valor

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	


7 – Perfil dos Bolsistas: (caso sua proposta preveja uma equipe composta por bolsistas, descreva, para cada  modalidade/nível solicitado, o perfil que o(a) candidato(a) deverá possuir. Utilize a estrutura da tabela abaixo).

	Modalidade - Nível
	Perfil desejado

	
	

	
	

	
	


8 – Resultados Esperados: (descreva, de forma sucinta, os resultados esperados em termos de avanço científico/tecnológico, produção científica/tecnológica e formação de recursos humanos).
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